24.

1615. MÁJUS 30.

WIEN.

Veronesies Faustus csanádi püspökhöz.
A püspök unokaöcscse ügyében beszélt a bíborossal, ki hajlandó őt a nagyszombati káptalan növendékei
közé felvenni. A török követekkel Bécsben tárgyalnak Forgách és Khlesí, valamint Apponyi Pál.
A prépostság (Thurócz?) ügyét a bíboros (Forgách) pártolásába ajánlotta, de személyes utánjárás is kell.

Reverendissime Domine, Patrone colendissime.
Tardius respondeo ad literas Rssre Dnis Vestr>, non certe ex aliqua

negligentia, sed quod partim diuturna infirmitate impeditus, partim
Greecensi profectione retardatus, nihil quidquam concludere potuerim,
de nepote Rssre Ds Vre mihi commendato. Nam tametsi per literas,
iterato egerim de eo negotio, nihil tamen obtinui. Tandem ante octi
duum Posonii cum Illustrissimo Cardinali 2 coram egi, qui recepit,
locum se illi nepotulo, inter Alumnos Tirnavienses Capituli Strigo
niensis designaturum. Quresivit ex me de setate, scientia, etc. juvenis,
de quibus nihil habui, quod dicerem.

Cum Transylvanis pax conclusa, commoda satis, ac honorifica
imperatori. Turere legati hic sunt, cum quibus preéter alios Comissarios

l A zárjeibe tett részt Pázmány áthúzta.
2 Értsd: Forgách Ferencz esztergomi érsek, bíboros (t 1615 okt. 16.).
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Ils. Cardinalis, cum D. Kleselio, agunt. Ungarorum alius nullus interest
tractatui, nisi D. Cardinalis et D. Paulus Aponi. Verum ab his ulti
mam pacis conclusionem fieri posse, non arbitror. Hi enim, non tam
ut concludant, ac difficultates conplanent, quam ut munera Csesári
deferant (qure plane Regia fuere), advenerunt.

Spero, intra hane hebdomadam exitum totius tractatus videbimus.
Nam Ils. Kleselius, qui a Ceesare inopinato rediit, laborat, ut quam
primum suam Majestatem consequatur. Negotium Prsepositurse ego
certe diligentissime Dno Cardinali proposui, eaque omnia, quee a
Va Rssa Done audieram, commemoravi. Fructum tempus ostendet, quem
ego tamen nullum propemodum spero, nisi urgeat prresentia furni.

Qureso Rssa D. Va illis in locis sanctis meque, meaque Deo, ac
Beatissimee Virgini commendet, meque suum et filium, ac servum
solito affectu paterne complectatur. Deus Rssm. D. V. diu salvam tueatur.

Viennse 30 Maii 1615.
servus et filius

Petrus Pazmany m. p.
Kívül, külön lapon:

Reverendissimo Domino Fausto Verancio Episcopo Csanadiensi,
PrrePoso Sagiensi etc. Domino patrono colendisvs''-

Romre nella casa del Monsigr. Vives.

Ezen levélnek fentközölt eredetije, mely egészen Pázmány kezeírása, fenn
maradt a M. Nemzeti Múzeum könyvtára kéziratainak törzsállományában : ad 1543.
fol. lat. felírású fasciculusban. Fenti közlés az eredeti alapján történik. Közölte már
e szöveget Fraknói V.: P. P. lev. 18-19. 1. (V. ö. Fraknói: P. P. és kora L k.,
173. 1.)